Datenblatt
Eigenständige Sensoren der nächsten Generation mit Gleichstromversorgung.
• Wirtschaftliche optoelektrische Sensoren für kostenempfindliche und großvolu-
mige Installationen
• Leistungsstarker, hell leuchtender roter Senderstrahl für mühelose Ausrichtung
und Konfiguration
• Hochgradig sichtbare Anzeigen für Ausgang, Doppelfunktionsleistung und Stabi-
lität

derlich sind. Ein Sensorausfall oder Defekt kann zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Ausgangs
führen.
Typenbezeichnung
Ausführungen mit Sender/Empfänger1
Typenbezeichnung Reichweite Ausgang
S18-2NAEL-2M
Sender
25 m
NeinS18-2NAEJ-2M 25 m mit Strahlsperrung
S18-2NAES-2M 25 m, einstellbar
S18-2VNRL-2M
Empfänger
25 m
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPRL-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNRS-2M
25 m, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPRS-2M Antivalenter PNP-Ausgang
Reflexionslichtschranken mit Polarisationsfilter 1
Typenbezeichnung Reichweite Ausgang
S18-2VNLP-2M
6 m mit BRT-84-Reflektor
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPLP-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNLPC-2M
6 m mit BRT-84-Reflektor, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPLPC-2M Antivalenter PNP-Ausgang
1 Es sind nur Ausführungen mit 2-m-PVC-Kabel aufgeführt. Für Bestellungen von Ausführungen mit 9-m-PVC-Kabel die Endung "9M" hinzufügen
(z. B. S18-2VNDL-9M). Für Bestellungen von Ausführungen mit integriertem 4-poligen M12x1-Steckverbinder die Endung "Q8" hinzufügen (z. B.
S18-2VNDL-Q8). Für Bestellungen von Ausführungen mit 4-poligem M12x1-Steckverbinder die Endung "Q5" hinzufügen (z. B. S18-2VNDL-Q5).
Für Bestellungen von Ausführungen mit 4-poligem M8-Pico-Stecker mit Anschlusslitze die Endung "Q3" hinzufügen (z. B. S18-VNDL-Q3).
S18-2-Sensoren
Aus dem Originaldokument übersetzt
170670 Rev. G
2015-7-7
Reflexionslichtschranken 1
Typenbezeichnung Reichweite Ausgang
S18-2VNLV-2M
7,5 m mit BRT-84-Reflektor, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPLV-2M Antivalenter PNP-Ausgang
Reflexionslichttaster-Ausführungen 1
Typenbezeichnung Reichweite Ausgang
S18-2VNDL-2M
750 mm, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPDL-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNDS-2M
300 mm, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPDS-2M Antivalenter PNP-Ausgang
Ausführungen mit fester Hintergrundausblendung
Typenbezeichnung Reichweite Ausgang
S18-2VNFF30-2M
30 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPFF30-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNFF50-2M
50 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPFF50-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNFF75-2M
75 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPFF75-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNFF100-2M
100 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPFF100-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNFF150-2M
150 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPFF150-2M Antivalenter PNP-Ausgang
S18-2VNFF200-2M
200 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
S18-2VPFF200-2M Antivalenter PNP-Ausgang
Installation des S18-2-Sensor
1
1 2
3
Abbildung 1. S18-2: Merkmale und Installation
1. Gelbe LED
2. Grüne LED
3. Funktionsreserveregler
Installation des S18-2-Sensor:
1. Den Sensor so ausrichten, wie für die Anwendung erforderlich. Für eine maximal empfindliche Objekterkennung
den Sensor so ausrichten, dass sich die Objekte quer zur Achse des Sensors bewegen.
  S18-2-Sensoren
2 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 170670 Rev. G
2. Den Sensor an einem Winkel befestigen.
3. Den Sensor verdrahten, wie in den Schaltplänen angegeben.
4. Bei Bedarf die Funktionsreserve (Empfindlichkeitsregler) einstellen.
Spezifikationen
Versorgungsspannung
10 bis 30 V DC für Umgebungstemperatur ≤ 55 °C
10 bis 24 V DC für Umgebungstemperatur ≤ 55 °C
Eingangsstrom (ohne Laststrom)
Reflexionslichttaster: 16 mA
Einweglichtschranken-Sender: 17 mA
Einweglichtschranken-Empfänger: 8 mA
Reflexionslichtschranken und Reflexionslichtschranken mit Po-
larisationsfilter: 16 mA
Feste Hintergrundausblendung: 22 mA
Ausgangsschutzschaltung
Schutz gegen Fehlimpulse beim Einschalten und gegen Dauer-
kurzschluss der Ausgänge. Für den Schutz gegen Kurzschluss
bei erhöhter Temperatur kann ein Zurücksetzen des Strom-
schaltzyklus erforderlich sein.
Versorgungsschutzschaltung
Schutz gegen Verpolung und Stoßspannungen
Ausgangsleistung (Nennwert)
≤ 50 mA Gesamtstrom für Umgebungstemperaturen > 55 °C
≤ 100 mA Gesamtstrom für beide Ausgänge ≤ 55 °C
Leckstrom im AUS-Zustand: < 50 µA bei 30 V DC
Sättigungsspannung im AN-Zustand: < 1,5 V bei 10 mA; < 3,0
V bei 100 mA
Ausgangskonfiguration
Antivalente PNP- oder NPN-Ausgänge, je nach Typenbezeich-

Alle Maße sind in Millimetern aufgeführt, sofern nichts anderes angegeben ist.
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen Anschlussbelegung
(Buchsen)
MQDC-406 1,83 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDC-415 4,57 m
MQDC-430 9,14 m
MQDC-450 15,2 m
MQDC-406RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC-415RA 4,57 m
MQDC-430RA 9,14 m
MQDC-450RA 15,2 m
  S18-2-Sensoren
8 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 170670 Rev. G
4-polige verschraubbare M8/Pico-Anschlussleitungen
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen Anschlussbelegung
(Buchsen)
PKG4M-2 2 m
Gerade ø 9,5
35 Typ.
M8 x 1
4
3 1
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
PKG4M-5 5 m
PKG4M-9 9 m
PKW4M-2 2 m
Abgewinkelt
ø 9,5
28 Typ.
20 Typ.
M8 x 1
PKW4M-5 5 m
PKW4M-9 9 m
Blenden
Typenbe-
zeichnung
Ger-
äte Blendenbeschreibung Produkt
AP18SCN 3 Der Satz enthält runde Blenden mit einem Durch-
messer von 0,5 mm, 1,0 mm und 2,5 mm.
AP18SRN 3
Der Satz enthält runde Blenden mit einem Durch-
messer von 0,5 mm, 1,0 mm und 2,5 mm. Die Sätze
enthalten eine Teflon® FEP®-Linse, einen O-Ring und
ein aufschraubbares Gehäuse.
APG18S 1
Satz mit Glaslinse zum Schutz der Sensorkunststof-
flinse vor chemischen Beanspruchungen und
Schweißspritzerschäden.
Montagewinkel
Weitere Montagewinkel finden Sie im Banner-Katalog oder im Internet unter der Adresse www.bannerengineering.com.
Alle Maße sind in Millimetern aufgeführt, sofern nichts anderes angegeben ist.
SMB18SF
• 18-mm-Drehwinkel mit
M18 × 1-Innengewinde
• Schwarzes Thermoplast-
Polyester
• Mit Drehgelenk-Kleintei-
len aus Edelstahl
B
A
51
42
25
Lochmittenabstand: A = 36,0
Lochgröße: A = ø 5,3, B = ø 18,0
SMBS18-2-1
• 30 % glasfaserver-
stärktes PBT
M18 – 1 x 6G
 4,5
ø28
S18-2-Sensoren
P/N 170670 Rev. G www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 9
SMB18A
• Abgewinkelter Monta-